

Raportti Vammaiset vaikuttajiksi -koulutusohjelmaan osallistumisesta vuonna 2022

Mielestäni Vammaiset Vaikuttajaksi -koulutusohjelmaa Paralympiakomitea ry:ssä koordinoineet Piia Korpi ja Reeta Lindeman olivat onnistuneet koulutusohjelman rakentamisessa erinomaisesti. Ohjelma oli laaja ja monipuolinen, käsiteltyjen teemojen vaihdellessa vaikuttamisesta viestintään ja strategisesta ajattelusta johtamiseen sekä kaikille tuleville vaikuttajille tuiki tärkeään esiintymisvalmennukseen.

Olen oppinut uskoakseni paljon kaikista edellä mainituista teemoista sitä kautta, että kustakin aiheesta oli puhumassa oman alansa huippuasiantuntija, jota oli mielenkiintoista kuunnella. Tein paljon muistiinpanoja ja otin kaikki tiedonmuruset visusti talteen ja hyötykäyttöön jatkoa varten. Lisäksi näitä aiheita käsiteltiin osittain myös koulutusohjelmaan kuuluneissa väli-Teams-tilaisuuksissa. Konkreettisesti koen saaneeni lisäoppia esimerkiksi vaikuttamisen prosesseista (mitä, miten, milloin ja kenelle) sekä lisävarmuutta omaan esiintymiseen.

Aivan erityisen paljon pidin koulutusohjelmaan kuuluneesta mentoroinnista. Sain mentorikseni Tiina Kivisaaren Opetus- ja kulttuuriministeriöstä. Mikä huikea ammattilainen ja superverkostoituja hän onkaan! Häneltä sain paljon eväitä vaikuttamiseen sekä kontakteja / vinkkejä siitä, keihin voisin olla yhteydessä niin julkisen hallinnon puolelta kuin yritys-elämästäkin.

Itselleni kehittämisen paikkana näyttäytyi niin ikään koulutusohjelmaan kuulunut yhdenvertaisuusteko, koska emme saaneet prosessia loppuun koulutusohjelman aikana. Tarkoituksemme oli parini kanssa kehittää erään suomalaisen kunnan esteettömyyttä aivan konkreettisesti siten, että olisimme konsultoineet kuntaa esteettömän uimarannan rakentamisessa. Emme valitettavasti saaneet kunnasta vastakaikua ideallemme. Opimme tästä sen, että vaikuttaminen on pitkäjänteistä toimintaa, joka ei siitä huolimatta aina johda toivottuun lopputulokseen.

Unohtaa ei sovi toki myöskään sitä huippua ja osaavaa porukkaa, joka meistä osallistujista muodostui ja joka koulutusohjelman aikana hitsautui tiiviisti yhteen. Ainakin osan heistä kanssa tulen varmasti olemaan yhteydessä myös tulevaisuudessa ja pidänkin tärkeänä myös tätä keskinäistä verkostoitumista, jonka ohjelma meille mahdollisti; yhteiset illalliset muut epäviralliset tilaisuudet mukaan lukien.

Koulutusohjelman yhtenä keskeisenä tavoitteena oli vammaisten henkilöiden osaamisen näkyväksi tekeminen, lisääminen ja hyödyntäminen sekä heidän valmiuksiensa lisääminen etenemiseen päätöksenteon paikkoihin urheilussa ja muualla yhteiskunnassa.

Uskon vahvasti, että nämä tavoitteet ovat kohdallani täytyneet kirkaasti. Vaikka en vaikuttajana aivan noviisi ollut ennen koulutusohjelmaakaan, niin koen, että nyt minulla on aiempaa vahvemmat mahdollisuudet toimia yhteiskunnallisena vaikuttajana. Lisäksi tunnen aiempaa paremmin eritoten vammaisurheiluun liittyvää tematiikkaa ja sitä, millaisiin asioihin siellä on tärkeää päästä vaikuttamaan. Tulen jatkossa hyödyntämään koulutusohjelmassa saamiani oppeja ja tietoja, missä sitten vaikutankin.

Kiitos Paralympiakomitealle koulutusohjelmasta ja AHOS-säätiölle apurahasta.

Terveisin, Marko Jääskeläinen